
Členské informace - červenec 2015

1

Zpráva o činnosti výboru na jarním sněmu 25. 3. 2015
Podzimní sněm uložil výboru pokračovat v jednání o úpravě podmínek 
průvodcovské činnosti a dokončit přípravy kongresu Světové federace 
asociací turistických průvodců (WFTGA). Zástupce asociace se 
27. listopadu 2014 účastnil Valného shromáždění Asociace cestovních 
kanceláří ČR v pražském hotelu Duo. Mgr. Zdeněk Kříž, místopředseda 
ACK ČR, v hlavní zprávě uvedl nutnost změnit stávající podmínky 
průvodcovské činnosti. V listopadu, prosinci, lednu a březnu proběhlo 
několik jednání s Ministerstvem pro místní rozvoj a Ministerstvem 
průmyslu a obchodu o této problematice. MPO odmítlo možnost 
převodu průvodců na vázanou živnost a navrhlo provést úpravu v rámci 
novely zákona č. 159/1999 Sb. o některých podmínkách podnikání 
a o výkonu některých činností v oblasti cestovního ruchu, který na jaře 
do parlamentu předkládá MMR. V zákonu se jedná zejména o povinném 
pojištění cestovních kanceláří a o Horské službě. Na základě výstupů 
z meziresortní pracovní skupiny a návrhů naší asociace připravilo MMR 
textový návrh úpravy průvodcovské činnosti obsahující vymezení 
činnosti, odbornou způsobilost, označení a sankce. Jako variantu MMR 
uvedlo možnost dobrovolné certifikace průvodců v Českém systému 
kvality služeb. Koncem listopadu se s podporou Pražské informační 
služby mohl v Praze uskutečnit komunikační seminář WFTGA. Do konce 
roku 2014 dobíhaly semináře projektu CzechTourism „Rozvoj 
kvalifikační úrovně“, které z naší strany vedla kolegyně Michaela 
Harvanová. Semináře pro průvodce měly velmi dobré hodnocení a přes 
800 účastníků. Přelom roku plně zabrala práce na světovém kongresu 
WFTGA 26. – 30. ledna 2015 v Praze. Kongresu se zúčastnilo 267 
zahraničních a 48 domácích průvodců, 28 studentů a 32 hostů. Na 
kongresu vystoupilo 41 přednášejících a prohlídky pro účastníky byly 
v angličtině, ruštině, němčině a arabštině. Zvláštní dík patří desítkám 
dobrovolníků (z řad asociace i mimo ni), kteří bezplatně pomohli se 
zajištěním kongresu a doprovodem účastníků! Na webových stránkách 
kongresu www.wftga2015.org si můžete prohlédnout fotografie a videa 
z kongresu. Příští kongres WFTGA se bude konat 28. 1. – 1. 2. 2017 
v Teheránu. Každou první středu v měsíci se konají klubová setkání 
s promítáním. V zimě byla na programu příroda Sečuanu, New York 



Členské informace - červenec 2015

2

a Venezuela. Do budoucna hledáme nové místo pro klubová setkání 
a budeme vděčni za každý tip. Jako každoročně jsme se účastnili obou 
hlavních veletrhů cestovního ruchu u nás. V polovině ledna jsme byli na 
brněnském Go a Regiontouru, v únoru na Holiday World v Praze. 
Připravili jsme články pro časopisy TTG, COT, Všudybyl a pro Metro. 
S koncem roku jsme ukončili členství ve Svazu obchodu a cestovního 
ruchu ČR. Asociace je nově členem Fóra cestovního ruchu ČR  
a přidruženým členem Asociace cestovních kanceláří ČR (ACK)  
a Asociace turistických informačních center (ATIC). V zahraničí jsme 
členy WFTGA a FEG. Letošní podzimní zasedání evropské federace 
průvodců FEG hostí Asociace průvodců a tlumočníků ve dnech  
17. – 23. 11. 2015 v Moskvě. V této souvislosti jsme připravili na 
polovinu listopadu šestidenní studijní zájezd do Moskvy. Výbor se 
zabýval stížností od CK Vsacan a dopisem s podněty k činnosti od 
členky M. Pecharové. V únoru se v několika městech konaly prohlídky  
a další akce k Mezinárodnímu dni průvodců. Děkujeme všem 
dobrovolníkům za pomoc! Rovněž děkujeme agentuře CzechTourism za 
výbornou organizaci dalšího ročníku seminářů „Poznejte regiony ČR“. 
Výbor připravuje zřízení regionální sekce v Plzni a sekce průvodců pro 
cykloturistiku. Prosíme případné zájemce o tyto sekce, aby se nám 
ozvali. V době sněmu nebyly známy podrobnosti o chystaném zavedení 
elektronické evidence tržeb a jejím dopadu na nás. Vzhledem 
k problémům s grafikou letošního katalogu výbor rozhodl o změně 
dodavatele. Během pražského kongresu se nám podařilo rozvinout 
spolupráci s německými a rakouskými průvodcovskými organizacemi. 
Na konec října je připraven autobusový studijní zájezd a setkání 
s bavorskými průvodci. Odborný program pražského kongresu WFTGA 
s desítkami přednášek, seminářů a exkurzí, jedinečnými přednášejícími 
a partnerskými institucemi probíhal v angličtině. Rádi bychom výběr 
z tohoto kongresového programu zopakovali v češtině u příležitosti  
15. výročí založení Asociace průvodců ČR v roce 2016. Termín 
konference Vám dáme včas vědět. Na sněmu dále vystoupila 
hospodářka Miroslava Haazová se stručným přehledem o příjmech  
a výdajích a informovala o zhoršené platební morálce členů. Poté 
přečetl Jiří Tuček zprávu revizní komise. Na závěr bylo přijato následující 
usnesení:
Sněm AP ČR:
1. schvaluje zprávu o činnosti AP ČR od 26. 11. 2014 do 25. 3. 2015 a 

zprávu o hospodaření asociace za rok 2014
2. bere na vědomí všechny další přednesené příspěvky a zprávu o 

kongresu WFTGA v Praze
3. ukládá výboru pokračovat v jednání na úpravu podmínek 

průvodcovské činnosti, obhajovat práci českých průvodců a zvýšit 
spolupráci s regionálními organizacemi cestovního ruchu, zpracovat 
návrh změny stanov podle nového občanského zákoníku do jarního 
sněmu 2016



Členské informace - červenec 2015

3

Další vývoj kolem novely 
Na schůzce na MMR dne 14. 5. 2015 nám oznámila ing. Martina 
Pavlásková, ředitelka odboru cestovního ruchu, že ministerstvo 
nezařadí do předkládané novely zákona č. 159/1999 Sb. připravený 
návrh úpravy průvodcovské činnosti. V odůvodnění se uvádí, že finální 
text neprošel připomínkováním na ministerstvech a na krajích. V pozadí 
je však obava ministerstva, aby jim doplněný text požadavků k výkonu 
průvodcovské činnosti nezablokoval přijetí už tak velmi bolestně 
připravované novely o pojištění cestovních kanceláří. Obratem jsme 
kontaktovali Podvýbor pro cestovní ruch v Poslanecké sněmovně. 
Doplnění novely bez podpory MMR nemá naději na úspěch. 
Ministerstvo slibuje, že průvodce zařadí do další novely zákona, který 
má implementovat dosud neschválenou evropskou směrnici  
o souborných službách. V průběhu dalších jednání oznámila ing. 
Pavlásková, že končí v ředitelské pozici a odchází na mateřskou 
dovolenou. Její místo převzala Jitka Mattyášovská. Novou ředitelku jsme 
kontaktovali a pokračujeme v jednáních.

2016 – Výročí císaře Karla IV.
V blížícím se roce 2016 oslavíme výročí jedné z nejdůležitějších událostí 
v dějinách českých zemí. Připomeneme si 700 let od narození  
“Otce vlasti”. Karel IV. byl jedenáctý český král, jako Karel I. vládnoucí 
od července 1346 až do listopadu 1378; jako Karel IV. byl německý král 
od roku 1346 a císař římský od roku 1355. Narodil se 14. května 1316  
v Praze jako čtvrté dítě českého krále Jana Lucemburského a jeho 
manželky Elišky Přemyslovny. Pod jeho vládou se rozvinula Praha  
v »caput regni«, která musela být úzce spojena s ostatními 
významnými evropskými městy. Karel IV. vybudoval především trasu 
na západ, do slavného kvetoucího obchodního centra a říšského města 
Norimberk, které bylo jmenováno »quasi centrum Europae«. Mimo to 
chtěl spojit území „Nové Čechy“, které získal v Horní Falci, s českým 
královstvím. Rozšířením země dosáhl císař toho, že z Prahy bylo možné 
cestovat až na dosah Norimberku jednou zemí a bez placení cel. Nechal 
zpevnit existující cesty a úvozy. Kolem nich vystavěl hrady, rychtářství, 
opevněná města a obce. Trasa staré Zlaté cesty (Via Carolina) 
probíhala z Prahy přes Stříbro, Tachov, Bärnau / Bernov, Neustadt  
an der Waldnaab / Nové Městečko, Hirschau / Hyršov a Sulzbach / 
Sulcbach. Pohodlnější a kratší nová Via Carolina odbočovala ve Stříbře 
do Přimdy a vedla přes Waidhaus a Wernberg / Vernberk po 
leuchtenberském teretoriu přes Hersbruck  a Lauf an der Pegnitz do 
Norimberku. Císař Karel IV. sám cestoval mezi Prahou a Norimberkem 
víc než padesátkrát. Jeho syn Václav IV. však oblast „Nové Čechy“ 
ztratil a tím se zmenšil význam cesty Via Carolina. Na v roce 2008 
dokončeném úseku dálnice A6 za Rozvadovem na parkovišti 



Členské informace - červenec 2015

4

„Stockerholz“ byla umístěna plastika „Via Carolina“ z franckého  
a českého pískovce od Helmuta Langhammera. V Norimberku 
připomíná Karla IV. zejména založení kostela Panny Marie na hlavním 
náměstí či narození jeho syna Václava. K dalším významným místům 
souvisejícím s životem Karla IV. patří v Německu např. Bonn, Frankfurt, 
Bacharach, Cáchy. U příležitosti Karlova výročí se příští rok uskuteční 
první Česko–bavorská zemská výstava v Praze a v Norimberku. 
Výstava bude otevřena 14. května 2016 ve Valdštejnské jízdárně. 
V říjnu se přestěhuje z Prahy do Norimberku.

Zprávy členů výboru

Činnost dalších regionálních sekcí
Bohužel se nám příliš nedaří rozvíjet další regionální sekce. Kromě 
Jihomoravské a Pardubické ještě začíná působit sekce v Plzeňském  
a Zlínském kraji, ale regionální aktivity není možné provádět „z centra“. 
Proto opět vyzýváme všechny naše členy působící mimo Prahu, zda byli 
ochotni nějakým způsobem pomoci. Není třeba zakládat oficiálně sekce 
nebo tvořit novou administrativu. Uvítáme kontakty muzeí, hradů, 
zámků…, kteří mají zájem o kulturní partnerství. Rovněž máme zájem  
o  školy cestovního ruchu, kterým nabízíme přidružené členství nebo 
nabídnout partnerství. Dají se organizovat akce v rámci Mezinárodního 
dne průvodců nebo cokoli, co příslušného člověka napadne. Stále jsem 
připraven s těmito aktivitami pomoci.
Zájemci pište na adamek_martin@cmail.cz.

Zprávy z evidence
S radostí vám musím sdělit, že se po úbytku v minulých letech opět 
počet členů zvyšuje. Výbor se snaží vymýšlet různé aktivity  
a podmínky, aby členství bylo atraktivnější. Stále ale platí, že se 
členem asociace může stát pouze kvalifikovaný průvodce. Vždy před 
přijetím nového člena vyžadujeme, aby nám doložil kvalifikaci.

Bohužel zatím všichni členové neuhradili členské příspěvky na rok 
2015. Termín byl 31. 3. 2015. Proto žádám všechny členy, kteří mají 
zájem zůstat v asociaci, aby uhradili členské příspěvky do 30. 8. 2015. 
Těm, kteří po tomto termínu budou mít nějaké nedoplatky, nemůžeme 
zaručit, že budou moci čerpat všechny výhody vyplývající ze členství.

Rovněž žádám všechny kolegyně a kolegy, aby se podívali do svého 
profilu ve složce pro členy na stránkách www.asociacepruvodcu.cz. 
Pokud najdete jakoukoli chybu, můžete si ji opravit sami, nebo napsat 
žádost o opravu na adresu adamek_martin@cmail.cz. V září se bude 
připravovat nový katalog. Nenechávejte to na poslední chvíli!

Byli bychom velmi rádi, kdyby se naši členové více zapojili do činnosti 
asociace. Pokud budete mít nějaký námět, jak zatraktivnit členství, 



Členské informace - červenec 2015

5

jakým dalším způsobem zvýhodnit naše členy od ostatních průvodců, 
pište, prosím, své náměty také na adamek_martin@cmail.cz. Nemohu 
slíbit, že všechny náměty bude možné prosadit, ale každou iniciativu 
uvítáme.

Martin Adámek

Klubová setkání
Na našem posledním Klubovém večeru před prázdninami, jsme se 
s kolegyní Markétou Královou podívali do Normandie a Bretaně. 
Bohužel nám selhala technika, ale přesto náš večer proběhl v příjemné 
atmosféře a prezentace byla výborná. Po prázdninách si v září 
prodloužíme léto s Markétou Královou v Portugalsku, v říjnu se 
s kolegou Martinem Adámkem pojedeme ochladit na Sibiř. V listopadu 
se opět zahřejeme s kolegyní Olgou Žákovou v Uzbekistánu. 
Připravujeme další zajímavá témata: Čína, Normandie z pohledu Jirky 
Tučka a další. Protože se v poslední době v restauraci „Zephyr 
Excelent“ objevují technické a další problémy, potřebovali bychom najít 
jiné vhodné místo v centru. Pokud by měl někdo nějaký nápad, dejte 
nám prosím vědět. A samozřejmě také pokud se s námi chcete podělit 
o zážitky ze svých cest. Každý námět je vítán.

Jana Martínková

Cultourcard
Jak jste jistě zaznamenali, letošní členské průkazky AP ČR jsou 
oboustranné – na druhé straně je připojena průkazka Cultour Card. 
Nezapomínejte na ni a nezapomínejte ji používat! Nejčerstvější 
zkušenosti našich členů dokazují, že s touto kartou lze skutečně  
na vstupném mnohé ušetřit.

V pobaltských republikách (Litva Lotyško) fungovala karta naprosto 
dokonale – umožnila volné vstupy do všech muzeí, galerií, kostelů atd. 
Na západě Německa (poblíž hranic s Belgií a Lucemburskem), pokud 
nebylo vstupné pro průvodce (bez skupiny!) úplně zdarma, bylo 
alespoň s podstatnou (studentskou) slevou.

Olga Žáková, Dagmar Marková

Busking
Náš „boj za lepší podmínky“ pro provádění v ulicích Prahy, resp. za 
odstranění nadměrného hluku provozovaného rádoby „umělci“ hlavně 
za pomoci silných reproduktorů, neustává, byť se vám (oprávněně) 
může zdát, že situace v pražských ulicích je naopak čím dál tím horší... 
Na úrovni Městské části Praha 1 jsme dosáhli asi maxima možného: 
Byla vydána vyhláška, které jmenovitě určuje ulice a náměstí, kde je 
provozování buskingu naprosto vyloučeno. Jedná se o téměř všechna 
důležitá a tedy z hlediska buskingu využitelná místa. A samozřejmě 



Členské informace - červenec 2015

6

také o všechna místa, kde my své klienty provádíme a kde nám tedy 
přílišný hluk vadí. Teď je „míč na straně Magistrátu hl. m. Prahy“. 
Čekáme, kdy se vyhláškou bude zabývat a projedná ji. Čas bohužel běží 
a radní mají zřejmě „důležitější věci na práci“. Obávám se, že tuto 
sezónu budeme už nějak muset přetrpět. Bohužel.
Nicméně spolu se Sdružením Nového města pražského to nevzdáváme 
a budeme se snažit naše „právo na práci a život v přijatelných 
podmínkách“ prosadit co nejdříve. Děkujeme vám všem za podporu  
a doufáme ve zlepšení!

Dagmar Marková

Informace z Brna
Ve středu 8.dubna se vydali jihomoravští průvodci společně s jedním 
zástupcem z Prahy na výlet do zahraničí. Na pozvání marketingového 
oddělení rakouského Schlosshofu zorganizovala Akademie J. A. 
Komenského ve spolupráci s naší asociací celodenní odbornou exkurzi  
pro průvodce do zámeckého areálu, který je významně spjat se 
společnou historií všech tří okolních států (CZ, A i SK). Vnitřní prostory 
zámku i okolí je po celkové rekonstrukci a nabízí hned několik možností 
návštěvy. Celým areálem nás provázela Mgr. Barbara Kalafutová z 
oddělení Turismusmarketing B2B a na programu nechybělo ani 
společné posezení s našimi slovenskými kolegy. Cestou jsme si 
program doplnili návštěvou čapí vesnice Marchegg a zastavili jsme se u 
památníku na Moravském poli. U mikrofonu v autobuse se vystřídalo 
hned několik kolegů, kteří danou oblast ovládali doslova "levou zadní". 
Duben byl ve znamení ještě jedné exkurze a sice do nově 
zrekonstruované vily Löw-Beerových v Brně.  Vila je v těsném 
sousedství vily Tugendhat a je s ní i historicky spojená. Vila Löw-Beer 
byla po dlouhá léta zavřená a chátrala. Prohlídku vedl historik  
Dr. Hanák z Muzea Brněnska, které tuto vilu získalo do správy. Vila 
bude oficiálně otevřena pro veřejnost během léta. Zahrada je přístupná 
od 27. 5.

Informace z Pardubic
V sobotu 21.3.2015 proběhla exkurze do Chotěboře. Ačkoli Chotěboř 
leží v kraji Vysočina, patří do působnosti Pardubické sekce. Akce se 
zúčastnilo 16 průvodců, většinou členů AP ČR. Po přijetí na radnici jsme 
si prohlédli část zámku (druhá část je v soukromých rukou) a prošli 
s průvodcem celé město. Oběd byl v místní restauraci, kde jsme 
ochutnali Chotěbořský ležák a na závěr proběhla prohlídka ateliéru 
Malované sklo. Počasí bylo odpovídající konci března, tak jsme odjížděli 
s dobrou náladou.
V Pardubickém kraji již proběhlo několik exkurzí, proto začínáme 
působit i v kraji Vysočina. Jsme pozváni do dalších míst, ale na podzim 



Členské informace - červenec 2015

7

letošního roku proběhnou jiné exkurze, tak si zase východní Čechy 
necháme na rok 2016.
Pardubičtí průvodci navazují i mezinárodní kontakty, tak kdyby někdo 
ze členů měl zájem navštívit popř. začít komunikovat s průvodci 
regionu Bukovina na západní Ukrajině nebo regionu Turec na 
Slovensku, může poslat email na adamek_martin@cmail.cz a já mu 
předám příslušný kontakt.
Probíhá též prověřování, zda všichni kulturní partneři i nadále akceptují 
naše Cultour Card. Začínáme vylepovat u příslušných partnerů 
samolepky – v každém případě platí kulturní partnerství ve 
Východočeském muzeu v Pardubicích, pod které patří i pardubický 
zámek, a v Muzeu loutkářských kultur v Chrudimi. Ještě prověříme další 
kulturní partnery – Památník dr. Emila Holuba v Holicích, Městské 
muzeum ve Svitavách, Muzeum barokních soch v Chrudimi, zámek 
Nové Hrady a zámek Karlova Koruna, které jsou také našimi kulturními 
partnery a tudíž tam naši členové po předložení platného průkazu a CC 
mají vstup zdarma.

Martin Adámek

Hradec Králové
V pátek 28. srpna 2015 odpoledne se v Hradci Králové uskuteční „Den 
zvoníků“. Od 13 h bude přístupná Bílá věž, v kostele sv. Ambrože budou 
od 15 h vystaveny zvony budoucí zvonkohry a od 18 h dojde 
k slavnostnímu zvonění na zvon Augustin. Zájemci o účast se mohou 
přihlásit u dr. Skopce na emailu: info@nucleus.cz.

Katalog
Uzávěrka nového Katalogu průvodců 2016 je 31. 8. 2015. Pokud 
nezvládnete opravit vlastní údaje v databázi na internetu, prosím 
kontaktujte nás osobně nebo elektronicky na email: 
asociacepruvodcu@seznam.cz. Do katalogu přijímáme také placenou 
inzerci.

Členské příspěvky
Výše členských příspěvků na rok 2015 zůstává na 600 Kč. Úhradu 
můžete provést převodem na účet č. 176490840/0300 nebo v hotovosti 
v kanceláři na Vinohradské 46 každou středu od 16:30 h. V případě 
úhrady na bankovní účet (i vkladem) nezapomeňte uvést své jméno  
a členské číslo.



Členské informace - červenec 2015

8

Studijní zájezdy
Do konce roku připravujeme tři zahraniční studijní zájezdy. Podrobný 
program a přihlášku Vám rádi pošleme na vyžádání. Přihlášky na 
zájezdy má na starosti Hana Průšová, tel. 261 227 903 a email: 
prusova@voleman.cz.

27. – 30. 8. 2015 Nejkrásnější alpské vyhlídky a jezera. Během 
čtyř dnů navštívíte nejkrásnější přírodní dominanty bavorských a 
rakouských Alp. V programu jsou zařazeny nenáročné turistické 
vycházky, návštěvy malebných vesniček i letních sídel významných 
historických osobností. Trasa: Praha – Linc – Berchtesgaden 
s návštěvou Obersalzbergu, Kehlsteinhausu a Königsee –Krimmelské 
vodopády – Zell am See – Kaprunské přehrady – Grossglocknerská 
vysokohorská silnice – Heiligenblut – Lienz – Matrei – Solnohradská 
jezera – plavba po Wolfgangsee – Bad Ischl.
Doprava autobusem, ubytování v pensionu s polopenzí.
Cena: 6 480 Kč (příplatek za jednolůžkový pokoj 1 260 Kč). Přihlášky do 
10. 8. 2015.

28. – 31. 10. 2015 Via Carolina. Zájezd u příležitosti nadcházejícího 
výročí císaře Karla IV. do Bavorska nás zavede nejen do míst na tzv. 
Karlově cestě (Via Carolina) z Prahy do Norimberku. Navštívíme také 
města, zámky a památníky spjaté s českou-německou historií, vinice 
kolem Mohanu a 3 památky zapsané na seznam světového kulturního 
dědictví UNESCO (Bamberg, rezidenci ve Würzburgu a Řezno). Během 
zájezdu se setkáme s bavorskými průvodci během místních prohlídek i 
při neformálním setkání. Trasa: Praha – Lauf – Norimberk - zámek 
Weissenstein (Schönbornové) - opatství Ebrach – Bamberk – zámek 
Schwarzenberg – Kitzingen – Würzburg – Rothenburg o.T. – 
benediktinské opatství Weltenburg – Kelheim – Řezno s návštěvou 
zámku Turn-Taxisů. Doprava autobusem, ubytování v hotelu Ibis.
Cena: 6 500 Kč (příplatek za jednolůžkový pokoj 1 500 Kč). Přihlášky do 
10. 9. 2015.

17. – 22. 11. 2015 Moskva. Šestidenní zájezd u příležitosti 
podzimního zasedání evropské federace průvodců FEG, které hostí 
ruská Asociace průvodců a tlumočníků v Moskvě. Program: prohlídka 
Moskvy, prohlídka Kremlu a kremelských sbírek, celodenní výlet do 
Sergiev Posad na Zlatém půlměsíci (Trojicko-sergievské lávra - 
UNESCO), prohlídka Chrámu Krista Spasitele a návštěva Puškinova 
muzea, možnost účasti na slavnostním večeru FEG. Doprava: letecky, 
ubytování hotel 3/4*. Cena: 16 900 Kč (příplatek za jednolůžkový pokoj 
4 500 Kč). Přihlášky do 20. 8. 2015.



Členské informace - červenec 2015

9

Členské informace vycházejí podle potřeby pro členy Asociace průvodců ČR, o.s.  
Obsah připravili členové výboru AP ČR a konečnou redakci provedl Stanislav Voleman. 

Redakční uzávěrka tohoto vydání byla dne 24. 7. 2015.

Karlovy Vary
Na podzim připravujeme výlet do Karlových Varů. Program zahrnuje 
prohlídku nového návštěvnického centra Moser s prohlídkou muzea a 
sklárny. Dále navštívíme lázeňskou část města a prohlédneme si 
podzemí u Vřídla. Termín bude upřesněn.

Jana Zýková

INZERCE
Blanická koruna, Korunní 5, Praha 2 – Vinohrady, 
www.blanickakoruna.cz, tel. 222 560 378
Blanická koruna je nově otevřená moderní restaurace plzeňského typu 
s důrazem na kvalitní českou, ale zároveň moderní kuchyni, široký 
sortiment alkoholických i nealkoholických nápojů a doplňkového zboží. 
Nachází se v bezprostřední blízkosti Náměstí Míru, na rohu ulic Korunní 
a Blanická.
V restauraci nabízíme kromě samozřejmostí jako jsou 3 velkoplošné 
televize pro sledování sportovních a kulturních přenosů, také živou DJ 
hudbu, možnosti animačních programů dle přání klienta a přípravu jídel 
podle požadavků v případě zahraničních skupin.
Výjimeční jsme však zejména tím, že naše restaurace je od 1. července 
otevřena od 10:30 dopoledne do brzkých ranních hodin 05:00, a tedy u 
nás se můžete najíst ve stejné kvalitě a rozsahu jídelního menu i v 
ranních hodinách. 
Na spolupráci s Vámi a na návštěvu Vašich klientů se těší náš 
profesionální tým.

U Naftaře, Makovského 26m Praha 17 – Řepy, www.unaftare.cz, tel. 
235 324 596
Restaurace U Naftaře je zavedený podnik s více než dvacetiletou 
historií. Je postaven na klasické české kuchyni, nabídce tankového piva 
Gambrinus a sudového Pilsner Urgell. U restaurace se nachází velké 
parkoviště a také přímo zastávky MHD, autobusu 180 i tramvají 9, 10, 
16 a noční 58 a 59.
Velkou výhodou je blízkost Letiště Václava Havla, které se nachází na 
dohled, tedy jen 10 minut autem.



Členské informace - červenec 2015

10

Černé divadlo se ve světě stalo pro pražskou kulturu téměř reprezentativním žánrem. Již od 
svého vzniku v 60. letech minulého století patří k důležitým vývozním artiklům našeho 
divadelnictví. Divadlo Metro patří k původním a nejstarším černým divadlům v Praze. Stalo se 
úspěšným a oblíbeným nejen proto, že procestovalo téměř celý svět, ale také proto, že na rozdíl 
od jiných černých divadel diváka nejdříve okouzlí magickými možnostmi hry světla a tmy, barev a 
tvarů, aby po konci každého představení tuto originální a patentovanou techniku názorně 
poodhalilo při krátkém workshopu. 

Představení Černého Divadla Metro, ŽIVOT JE FAJN / LIFE IS LIFE a DEJA VU, jsou 
autorská a založena na tématu, který je každému člověku blízký, a tím je sám život. Své si z 
našich představení odnese každý divák, který se rád baví. Bez ohledu na věk či národnost. Divadlo 
se proto setkává s mimořádně velkým ohlasem doma i v zahraničí. Všude je znovu vítáno a 
žádáno pro svoji sdělnost a jazykovou bezbariérovost, zábavnost a poetiku.  

Oba tituly jsou částečně interaktivní a v rámci workshopu dostanou diváci možnost  
vyzkoušet si roli černodivadelního herce přímo na jevišti. 

ŽIVOT JE FAJN / LIFE IS LIFE 
 Humorné a zároveň poetické nastínění lidského života pomocí výtvarných prvků černého 
divadla, tance, pantomimy a hudby. V tomto pojetí originálního černého divadla prožijete s hlavním 
hrdinou jeden obyčejný den a jeden, možná trochu obyčejný život. Části humorné, až groteskní, se 
střídají s poetikou černého divadla, moderní taneční čísla altternují s klasickým baletem a vše 
spojuje herecko pantomimický projev hlavních představitelů. Den je plný zážitků, ale stejně jako v 
životě - vše má svůj konec.  

 
DEJA VU 

 Mottem tohoto představení je citát Alberta Einsteina - ”Obávám se dne, kdy vývoj 
technologie předčí vzájemné lidské vztahy. To potom svět bude mít GENERACI IDIOTŮ." Nové 
pojetí originálního černého divadla se vážně i nevážně zabývá soudobým životním stylem. 
Ukazuje, jak moderní komunikační technologie řídí i lidské osudy. Vykresluje lidský život humorně, 
poeticky a pravdivě beze slov pouze pomocí výtvarných prvků černého divadla, tance, pantomimy 
a hudby. 

Promo video našeho originálního černého divadla naleznete na odkazu: 
https://youtu.be/lo4EiftOBCY 



Členské informace - červenec 2015

11

DIVADLO METRO
Národní 25, 110 00 Praha 1
divadlometro@divadlometro.cz

Kancelář divadla, po - pá, 10 - 16 hod.
+420 221 085 276

Daniela Urbanová, produkce, kdykoliv
+420 602 316 346

Pokladna, denně od 10 do 20 hod.
+420 221 085 201 

CENY VSTUPENEK NA ROK 2015 / 2016
Rádi bychom využili této příležitosti a nabídli vám a vašim klientům velmi úspěšná představení 
černého divadla v Praze. Máme tu čest prezentovat divákům původní černodivadelní techniku 

Františka Kratochvíla, která má více než padesátiletou tradici. Tato technika je dodnes používaná a 
po zásluze obdivovaná.

LIFE IS LIFE
S hlavním hrdinou prožijete jeden obyčejný den a jeden, možná trochu obyčejný život. Věci, které 
vás obklopují, dostanou lidštější podobu a pomohou vám prožít den podle vašich představ. Den je 
plný zážitků, ale stejně jako v životě - vše má svůj konec.

DEJA VU
"Obávám se dne, kdy vývoj technologie předčí vzájemné lidské vztahy. To potom svět bude mít 

generaci idiotů.”  — Albert Einstein.
Nové pojetí originálního černého divadla se vážně i nevážně zabývá soudobým životním stylem. 
Ukazuje, jak moderní technologie řídí i lidské osudy. Vykresluje současný svět a vztahy mezi lidmi 
humorně, poeticky, ale i pravdivě.

Obě představení jsou částečně interaktivní. Diváci se tedy mohou stát přímou součástí 
představení. Černodivadelní technika spolu s tancem, hudbou a pantomimou, vytváří při 
vystoupeních vtipný a poetický příběh lidského života. To vše bez jakýchkoli jazykových bariér, 
proto je tato forma divadla stále více žádaná.

480 CZK
pultová cena

300 CZK
cena pro průvodce 

Jediné černé divadlo v Praze, které částečně prozrazuje svou ojedinělou techniku! 
Workshop na konci každého představení v délce cca 5 minut.

Jedná se o krátkou ukázku z představení v plném světle. Diváci jsou poté zváni na jevistě a mohou 
si sami vyzkoušet hraní černého divadla s rekvizitami.

¥ aktuální program na divadlometro.cz
¥ začátek představení ve 20.00, konec představení ve 21.20 (včetně workshopu)
¥ číslovaná sedadla, klimatizace, divadelní bar, představení je bez pauzy


